

شمس الدین حسینی نائینی

شیمان کشمیر چنانستاری از برادران
ایرانی خود دارند؟

با اوضاع شیخان

کشمیر

آشنا شویم

سایه طاری می کشمیر

با ورود مرحوم سید علی همدانی
روایت می‌کنند که در آن زمان
کشمیر اسلام بخاک این سرزمین مشهور
شد گذشت، و با همت و قدرت جنوی
آن بزرگ مرد پس از چندی همه جا را فرا
گرفت هنوز هم احفاد و اعیان آن مرحوم
در آنجا هستند، و تمام "مادان حسینی
همهانی" پاسدار مذهب شیعه و زبان و
فرهنگ فارسی هستند.

طبق گفته بروفسور بولانا "کتاب
عابد" مشهورترین روحانی شیعه در سراسر

عنوان "ایران کوچک" را ساکنان
"کشمیر" هندوستان بخنده ترسید و بر
برکت محل حکومت خویش داده اند که
چندان بر تاسع هم نیست و حلیف
این است که وجود مشابهت ها و وجوه
اشتراک فراوان بین ایران و کشمیر از حیث
رسانیه های طبیعی و فراوانی غمست و
ساحلی زمینی و بسیاری آب و اعتدال
هوا، پس نتواند اینها را منافی کند.

برای اطلاع بیشتر خواننده گرام
لازم به تذکر می دانم که توضیح زود
پوشم، کشمیر کوهی به دو حقیقت
شماره شده است که بخش کوچک آن در

حکومت جمهوری پاکستان و بخش بزرگ آن
جزء قلمرو حکومت هند است. ^{در سال ۱۹۵۴} ^{در سال ۱۹۵۴}

مردم کشمیر همواره (جمهوری کشمیر) ^{در سال ۱۹۵۴}
سلمان هستند و شهر رسائی "سرنگر"
(Sri-Nagar) که مرکز ایالت

کشمیر در قلمرو هند است دارای "جمهوری"
کاملاً اسلامی است نامهایی که به عنوان
بانیو حارثیاً چشم می خورد مساعد و
سازمهای سرنگر کشیده آن و پوشش
رسانا حکایت از سلطان بودن مردم شهر
دارند.

حاکم هند و رئیس قسمت الهیات شعبه در دانشگاه اسلامی علیگر، روزگاری اکثریت فریب‌یافتگان مسلمانان کشمیر، تبعه بودند ولی شیمان که همیشه با ستمگران سرسبز و مخالف داشته اند و در تمام طول حیات تاریخی خود مورد عقبت و تنگیه بوده‌اند در این سرزمین پیش از همه جا مورد تجاوز حکومت‌های حاکم و ستمگر بوده‌اند.

در قرن ۱۵-۱۶ میلادی اکثریت مردم کشمیر تبعه بوده‌اند (در زمان حکومت جول‌ها که حکومت در دست ولایت سی بود) ولی پس از حکومت نقول‌ها یعنی پادشاهان درانی بر این خطه حکمرانی کردند آنگاه سنی‌های بسیار معتمد و ستمگر بودند و از زمان تبعه محترمین حیات تاریخی خود را گذراندند. خصوصاً در زمان حکومت سرداری تمام "اندجان" که در گنشلر تبعه پیدا کرد، و آنقدر از تبعه کتبت که این نمر بصورت ضرب‌المثل درآمد "سوریدین پیش این سنگ‌لان یگ جین است"

مستشرقین تمام "اولاد سنی" در آرمین کتاب نوشته است تمام والی کشمیر وضع و روزگار سوره مسلمانان را در این کتاب چنین شرح می‌دهد:

شیمان در کشمیر از سوره حکومتها بگوها و عازها و بر زمین‌ها پناه بردند

و عده زیادی روزانه از شدت گرسنگی می‌مردند و مأمورین دولتی روزانه عده‌ها نفر از شیمان را در جوال‌های مرسته می‌ریختند و آنها را در آب می‌انداختند تا بپزد می‌کردند و همین امر یکی از علل غلغل حقیقت تبعه شد.

در باره وضع امروز مردم کشمیر نگارنده با یکی از روحانیون تبعه که سابقاً تنها نماینده مجلس ملی الهی است در خرداد ماه سال جاری گفتگو مستقیم و بیانات او را برای مطالعه می‌کنیم:-
مولانا (لقب روحانیون هند) افتخار حسین اعجازی* حاصل کرده بود است و مورد احترام اهالی کشمیر است و همه حتی برادران اهل سن او را می‌شناسد و در یک سمت و گفتگوی ۲ ساعتی مطالبی را بیان کرد که با استماع از گفتگهای کلام را ادامه می‌دهیم.

امروز هم حکومت در دست سنیها است و در تمام دواجر دولتی و کارهای مهم کشمیر آنها همگراوند اقتصادی را آنها تبعه کرده‌اند از ۷۳ نماینده مجلسی تنها یک نفر تبعه است. (خود آقای اعجازی) که آسبم طبعاً در اقلیت است و کارهای بزرگ از او ساخته است. جوانها، امروز هم کارآزایی مقیده و مذهب مطرح است بغل مختلف اجتماعی و اقتصادی و روحی در خطر تعبیر شده هستند. مگر نه این است که رئیس حکومت

مجلسی سنی معصی تمام شیخ عبدالقادر سروف‌باشی کشمیر است و تمام دست‌ها آنها تبعه کرده‌اند.

طبعی است موفقی که جوانی در همه‌جا خود را در اقلیت می‌بیند و مورد تحقیر واقع می‌شود به سنی بودن تظاهر می‌کند و کم کم در اثر معاشرت تحت تأثیر قرار می‌گیرد.

علاوه قدرت تبلیغات مذهبی اهل سنت زیاد تر است و این علت این است که از نظر اقتصادی بوسله کمکهای مالی غریبان خودی حوزه های علمیه آنها محور تر است.

از مولانا بقول گویم که ایران بود نوع کمکهای می‌تواند به عنوان یک کشور سنی بر اثر سنت بقا داشته‌اند هر باسح گفتند ما از برادران ایرانی خود به نوع کمک انتظار داریم.

۱- چون اکثر مردم مخصوصاً زنان و دختران کشمیری نگاره‌های دستی (تصاویر) دارند و مشاغلی از قبیل فالتسی بافی و بافتن کارهای پشمی از قبیل خال کشمیر و ایجاد بغت‌های مخصوص بر روی پارچه‌ها کارهای اصلی آنها است و مردان هم غالباً در کارگاهها بر روی کارهای جویز ساختهن ابزار و لوازم رستی جویسی کار می‌کنند کارگران تبعه‌موردند که معمولاً رخصت خود را با سبای بسیار نازل در اختیار تاجر اهل سنت قرار دهند و تا این

طریق استعمار چونند اخیراً متفکرانادرم که با همت عده‌ای از برادران تبعه تجارتخانه‌هایی تاسیس گنیم و این کار هم عملی شد ولی متأسفانه در بازار رقابت اقتصادی آنها از ما جلوتر هستند، ما از تاجر تبعه ایرانی که در کتو های غربی فعالیت دارند و هم چنین از تاجر ایرانی تاغما داریم که با ما روابط تجاری داشته باشند این کار با امکان میدهد که سطح اقتصاد و درآمد کارگران فقیر تبعه را بالا ببریم و از نظر روحی آنها را سرزدگی خود امیدوار باشیم.

۲- از نظر تبلیغاتی شیمان کشمیر از نظر کتاب و نشریه در رخصت هستند. هم چنین احتیاج سلسل و معلمین آرموده دارند که اسلام و ویژگیهای مکتب تبعه را برای مسلمانان آن خطه تشریح کند و این وظیفه نمایان روحانی تبعه است که از بودجه‌ای که در اختیار دارند کتاب و نشریه و مبلغ در اختیار ما قرار دهند و با ما در ارتباط باشند متأسفانه در این باره اقدامات لازم بعمل نیامده است و باوجود اینکه چند بار از مقامات عالی‌رتبه دینی استدعا شده است ولی هنوز در انتظار اقدامات آنها هستیم.

۳- همه‌ساله در قطعی که با فروردین‌ماه ایرانیان متصادف است شیمان جابوو کشمیر کنفرانسی دارند و در آن از طرف دانشمندان و صاحب‌طرا ن تبعه

تاریخ در صفحه ۷۳

تمام سوانح از منابت در بیان و عقاید
حقن کاملاً برخوردار است.

ج - سومین مرتبه داستانهای
قرآن کبری برای آثار ترجمینی آنرا تشکیل
میدهد همان تفریبات نامهای مسرت و
میرس های زندگی در سراسر داستان های
آن است چه بسا در یک برگذشت مانند
داستان یوسف، چهل مرتبه تکرار است
که تنها به یک نکته اشاره می‌کنیم:

دقت در این برگذشت بارها متذکر
اهل حساسی که از هر خط ماهه آنرا
است رهبری می‌کند و روشن می‌سازد که
اراده الهی بالاس و برتر از تمام قوه‌های
سطنای بشری است تا آنجا که حسودان
وسیله‌ای را که اساسی برای نابودی جسم و
خود فراهم می‌کند، وسیله ترفی اوفریز
میدهد.

۱- سوره یوسف آیت‌های ۵۲ و ۵۴
۲- سوره یوسف آیه ۸۲
۳- سوره یوسف آیه ۹۳

بقیه: شیخان اشعیر...

شوشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

روایتان یوسف او را به جا می‌آورد
و او را به چند فرهم فروخته و می‌فروشد
همین کار، بل سروری او گردید و سب
شد که در عهد عزت و در آغوش نعمت در
سای قصرهای بزرگ عزیز مصر قرار گیرد.
زلیخا او را منجم کرد و او را به زندان
انداخت ولی حسن زندان، برای او وسیله
تزیین مقام گردید و انجام امین ملک
براعانه نصر شد.^۱

○